




Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 1. dubna 2015

Č. 63, www.metro.cz

MADONNA PRODÁVÁ
PÍSNIČKY NA STREAMU
ZPĚVAČKA JE SPOLUMAJITELKOU SERVISU S HUDBOU A VIDEEM STRANA 7

Svátek slaví: Hugo
Min. 40

Max. 80

Na výstavě Expo máme netradiční laboratoře s ptákem
Do netradičních laboratoří zavede návštěvníky český pavilon na světové výstavě Expo 2015 v Miláně, který včera, měsíc
před zahájením, navštívil také ministr zahraničí Lubomír Zaorálek. Laboratoř ticha v podobě interaktivní expozice lesa
odkryje pomocí vyspělých technologií tajemství světa rostlin a Laboratoř života zase přiblíží prostřednictvím uměleckých
děl současné české patenty a úspěchy na poli vědy. Největší zájem ale už nyní vyvolává obří skulptura ptáka kříženého
s automobilem, která vévodí vstupu do českého pavilonu. Jejím autorem je sochař Lukáš Rittstein (na snímku). ČTK

Volání z tunelů metra
bude stát půl miliardy
Signál v podzemí mezi stanicemi. Nejdříve na nové části trasy A. Vyzařovací kabely. Budou položeny do
čtyř měsíců po podpisu smlouvy. Internet. Po pokrytí tunelů přijdou na řadu technologie 3G a LTE STRANA 3

Děti snídají
za 20korun
až ve škole
Bídné ranní stravování
českých školáků pomáhá
změnit nápad kladenské
základky. Ze švédských
stolů jedí také děti ze školy
v Holešovicích. STRANA 2

1. duben je
dnem fórků
Apríl! Slůvko, které vás
může vysvobodit z pocitu
trapnosti. Tradice šprýmů
započala v českých zemích
už v roce 1690. STRANA 5

Tudy jedeme
stodesítkou
Od příštího roku se zvýšení
povolené rychlosti na 110
kilometrů za hodinu bude
týkat dalších 150 kilometrů
silnic I. třídy. STRANA 4

Prohra o gól
na Slovensku
Čeští fotbalisté prohráli
přípravný duel se Slováky.
Zápas hraný za náročných
podmínek rozhodla střela
Ondreje Dudy. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2015 02

Banány i müsli
jdou na dračku.
Školní snídaně za
dvacku má úspěch.

Velká část českých dětí ráno
vůbec nesnídá. „Hned jak
žáci přišli do školy, tak ještě
s taškou na zádechmířili k au-
tomatům na sladkosti,“ popi-
suje své zkušenosti Vladimí-
ra Hamousová z kladenské
11. základní školy. Zavést kaž-
dé ráno ve škole švédské sto-
ly byl její nápad.
Zdravé snídaně servírují od

února už i ve FZŠ Umělecká
v Holešovicích. „Na první sní-
dani nám sem přišlo šedesát
pět dětí, dnes chodí pravidel-
ně zhruba dvacet žáků,“ počí-
tá strávníky ředitel Bohumil
Kettner. V jeho škole je přes
450 žáků.

Stoly s ovocem, zeleninou
a cereáliemi každý všední
den okupuje partička z 5.B
– snídaňoví štamgasti. „Nej-
radši mám kukuřičné lupín-
ky a zeleninu,“ popisuje svou
snídani jedenáctiletý Tadeáš,
který ranní jídlo většinou
doma nestíhal. Dětem se ná-
pad na ranní stravování ve

škole zalíbil. Nadchli se i uči-
telé. „Máme tu dobrou par-
tu,“ chválí své kolegy Kett-
ner. Však taky snídaně za-
městnají nemalou část perso-
nálu. „Do práce musí dřív
vrátný, kuchařka, dozor v jí-
delně, uklízečka a vychovatel-
ka, která vybírá od dětí pení-
ze,“ spočítal ředitel. Zdravá
snídaně v FZŠ Umělecká stojí
20 korun. „Na jídle nevydělá-
váme ani neproděláváme. Dě-
láme to jen z dobré vůle
a hlavně pro děti. Když sem
přijde třeba i deset žáků, tak
to má smysl,“ dodává Kett-
ner. Ten ve školní jídelně
také občas snídá.
Zdravá snídaně vzbudila zá-

jem i mezi dalšími školami.
Odborníci na výživu tuto no-
vinku také vítají.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Dobrou chuť! METRO

TURECKO odlet každou SOBOTU od 4. 4. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.550 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 8.900 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.800 Kč 6.750 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.990 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.350 Kč 8.650 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

inzerce

Štamgasti z 5.B
už snídají zdravě

Co mají děti k snídani nejradši

Proč vlastně jedí ve škole? Deník Metro vyzpovídal
malé strávníky, většina z nich tu snídá denně.

Alžběta, 11 let Tadeáš, 11 let

Iveta, 11 let Dominika, 11 let

Daniel, 11 let Nikolka, 7 let

Je fajn, že můžu snídat
s kámošema. Nejvíc
mi k snídani chutnají
lupínky s mlékem.

Jídlo je tu lepší než doma.
Můžu si tu vybrat. Nejradši
snídám kukuřičné lupínky,
zeleninu a ovoce.

Mám tu na jídlo čas. Líbí se
mi, že mám i víc možností.
Nejradši snídám kukuřičné
lupínky, mléko a jogurt.

Snídám tu, protože si tu
můžu povídat s kamarády.
Nejradši mám lupínky
s mlékem nebo ovoce.

Doma jsem občas ani nesní-
dal. Nic mě nelákalo. Tady
si vyberu. Snídám okurky,
jogurt s medem a müsli.

Doma máme většinou jen
lupínky. Tady je větší výběr.
K snídani mám nejradši
„polštářky“ s jogurtem.



www.metro.cz PRAHA středa 1. dubna 2015 03

Z tunelu metra se
nejdříve dovoláte
na novém áčku.

Víte jak na první pohled po-
znáte rozdíl mezi pražským
metrem a podzemkou třeba
v korejském Soulu nebo tu-
reckém v Istanbulu?
Zatímco ve světě mohou

cestující vmetru vesele surfo-
vat po internetu nebo telefo-
novat, v Praze se v okamžiku
vjezdu do tunelu sebechytřej-
ší mobil změní maximálně
na čtečku nebo přehrávač
hudby. Ale změna je blízko,
operátoři slibují, že signál
bude brzo.

Nejdříve přijde na řadu
nové áčko. „Dokončujeme
smlouvu s dopravním podni-
kem a po jejím podpisu bu-
dou mít zhruba čtyři měsíce
na umístění vyzařovacích ka-
belů mezi novými stanicemi
metra A,“ uvedl včera ředitel
vývoje sítí Vodafonu Jiří
Švarc.
Smlouva mezi dopravním

podnikem a operátorským
sdružením pro metro o zku-
šebním pokrytí tunelů je před
podpisem. Vyjednává se o de-
tailech, například o výši sank-
cí. Na úhradě nákladů i výši
poplatků za pronájem se obě
strany po zdlouhavých jedná-
ních dohodly na začátku letoš-
ního roku. Veškeré náklady
na umístění technologií uhra-

dí sdružení operátorů. V bu-
doucnu chtějí operátoři po-
krýt všechny tunely pražské-
ho metra a do stanic doplnit
technologie 3G a LTE. Podle
ředitele technologických ino-
vací T-Mobilu Milana Háby si
to vyžádá investici kolem půl
miliardy korun.
Původně chtěly firmy tune-

ly pokrýt ještě před zaháje-
ním provozu nové části met-
ra, tedy do 6. dubna. To ale
kvůli průtahům při jedná-
ních nestihnou. Vyzařovací
kabely se budou muset insta-
lovat v době, kdymetro nejez-
dí a dopravní podnik ukončí
vlastní údržbu, tedy asi 2,5 až
tři hodiny denně.

Signálem je v současné
době pokryto všech 57 stanic.
Odborníci také připomínají
pokus z roku 1999. Tehdy ope-
rátoři zkušebně pokryli tunel
mezi Muzeem a I. P. Pavlova.
Ten měl za cíl ověřit zejména
kompatibilitu mobilní sítě
s ostatními systémy metra.

Krnáčová neodstoupí.
Budou vybírat znovu
Zastupitelé z TOP 09 včera podali
trestní oznámení na primátorku
Adrianu Krnáčovou. Důvodem je
způsob výběru právníků, kteří
mají zastupovat Prahu ve sporu
o nájem Škodova paláce. Praha
s dotyčnými právníky nakonec spo-
lupracovat nebude a právní kance-
láře město bude vybírat znovu.

V metru útočil agresor
s plynovou pistolí
Ve stanici Národní třída se včera
po sedmé hodině ranní poprali
dva muži. Jeden z nich měl plyno-
vou pistoli, ze které se nevystřeli-
lo. Podle informací městské poli-
cie byl napadenýmmužem stráž-
ník v civilu – v metru se zastal
ženy, kterou agresor verbálně za-
útočil. Provoz nebyl omezen. ČTK

Zprávy krátce

Soutěžte
o nový vůz

ŠKODA Fabia Combi

Testovací jízdy Fabia 2015

NOVÁ ŠKODA FABIA

SE MUSÍ ZAŽÍT!

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ČSAO Praha, Černokostelecká 114, 108 34 Praha 10
Tel.: 272 704 730, www.csao.cz

Přímo k vám míří nová, nepřehlédnutelná generace modelů ŠKODA Fabia a Fabia Combi s nákladem
zábavy pro vaši rodinu a nealko nápojem Kofola jako dárkem ke každé testovací jízdě. Kromě
skvělých zážitků můžete vyhrát i nový vůz ŠKODA Fabia Combi. U nás to bude stát za to!

testovacijizdyskoda.cz ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Fabia: 3,4–4,8 l/100km, 88–110 g/km

Oficiální partneři projektu:

Těšíme se na vás:
dne 5. 4. 2015 od 10.00 do 16.00
Bobová dráha, Praha - Prosek

Citát

Dopravní podnik bude
dostávat za umístění
technologií nájem.

JAROSLAV ĎURIŠ
GENERÁLNÍ ŘEDITEL DPP

inzerce

Signál v metru

Operátoři již pokryli mobil-
ním signálem nové stanice.

● Bude v nich dostupná i vyso-
korychlostní technologie
LTE, která v nynějších zastáv-
kách chybí.

● Všichni tři operátoři při bu-
dování sítí ve stanicích po-
stupují společně.

● V nových stanicích Bořislav-
ka, Nádraží Veleslavín, Petři-
ny a Nemocnice Motol bu-
dou k dispozici sítě GSM, 3G
i LTE.

● Zhruba čtyři měsíce bude tr-
vat umístění vyzařovacích ka-
belů mezi novými stanicemi
metra A.

● Pokrytí čtyř nových stanic
na trase A vyšlo operátory
na 12 milionů korun, pět mi-
lionů si vyžádalo umístění
technologie v centru DPP Na
Bojišti a na 18 milionů korun
vyjde umístění vyzařovacích
kabelů v tunelech mezi nový-
mi stanicemi.

Američané měli v Praze volný den
Tisíce lidí dorazily včera do ruzyňských kasáren, kde bylo ubytováno přes
500 amerických vojáků se zhruba 120 bojovými a doprovodnými vozidly.
V kasárnách proběhl den otevřených dveří. PAVEL TŮMA

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Jak to vidím já

Je to dobrá
zpráva?
Trochu mě děsí, že z met-
ra zmizí moje oblíbená
věta: „Musím končit, vjíž-
díme do tunelu. Zavolám
ti, až vylezu z metra.“ Sig-
nál je dobrá věc, ale před-
stava, že lidé, kteří se
o pikantnosti ze svého
soukromí hlasitě dělí
s ostatními v tramvaji
nebo autobusu, vezmou
útokem většinou tiché va-
gony metra, není příjem-
ná. Metro přijde o svou
poklidnou atmosféru.

ROBERT
OPPELT
redaktor deníku
METRO

Za půl miliardy se už
brzy dovoláte i z tunelu



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2015 04

Na některých silni-
cích I. třídy se příští
rok zvýší rychlost
na 110 kilometrů
za hodinu.

Úprava povolené rychlosti se
dotkne 150 km českých sil-
nic. Podle ministra dopravy
Dana Ťoka jde o úseky, kde
by zvýšení limitu nemělo zna-
menat problém z hlediska
bezpečnosti provozu. Změny
ale musí resort projednat
také s policií.
Součástí novely zákona

o pozemních komunikacích
je i návrh na úplné zmizení
rychlostních silnic na našem
území. Dosavadní silnice to-
hoto typu mají od ledna na-
hradit dálnice.
„Chceme si tímuvolnitmís-

to pro dopravní značku silni-
ce pro motorová vozidla, kte-

rou bychom rádi umístili na
některé silnice první třídy,
kde by se v budoucnu mohlo
jezdit až stotřicítkou,“ vysvět-
lil tento krok Ťok. Může jít
například o silnicimezi Hrad-
cem Králové a Pardubicemi.
Většina rychlostních silnic

podleministra už nyní splňu-
je parametry dálnic. Zbytek
se postupně upraví. Dálniční
síť se po administrativní změ-
ně rozšíří ze současných 750
kilometrů na zhruba 1200 ki-
lometrů. Důvodem změny je

také sjednocení silniční sítě.
„Dřív mělo rozdělení na dál-
nice a rychlostní silnice smy-
sl, protože dálnice byly fede-
rální a rychlostní silnice ná-
rodní. Dnes je tato klasifika-
ce nadbytečná,“ doplnil Ťok.
Změna bude stát dva až tři

miliony korun. Bude potřeba
vyměnit přes 400 značek. Čís-

lování silnic by se měnit ne-
mělo, až na konec silnice R1,
pod kterou je označen zatím
nedokončený Pražský okruh.
Pracovní návrh počítá s po-
jmenováním D0.

A WARNER BROS. ENTERTAINMENT COMPANY

Úseky silnic, které čeká zvýšení rychlosti na 110 km/h

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Peklo na silnicích. Tak by se dalo po-
psat to, co se dělo včera a co ještě dnes
čeká řidiče. A nejen je. Kvůli novému
sněhu a dešti stoupají také hladiny
řek. Do toho se přidává silný vítr. Ten
už řádil v pondělí, kdy trhal střechy
a lámal stromy. Komplikovaná dopra-
va byla včera především na severu
Čech. Zasypal ho čerstvý sníh, na silni-
cích se tvořily ledové jazyky. Počasí
s sebou přineslo řadu nehod. Naštěstí
bez ohrožení na životě. MAP

O kolik narostou dálnice

1200
Dálniční síť v České republice
se od 1. ledna příštího roku
rozšíří ze současných 750 km
na 1200 kilometrů. Úplně zmi-
zí rychlostní silnice, pro které
platí stejná pravidla provozu
včetně maximální povolené
rychlosti 130 km/h.

Nový film
Herec Jiří Bartoška se vra-
cí před filmovou kameru.
Přímo v hlavní roli v čer-
né tragikomedii Teorie
tygra. „Je to tak, začíná-
me v srpnu,“ řekl pro ser-
ver iDNES.cz. Bartoškovu
dceru hraje Tatiana
Vilhelmová, s Jiřím Ma-
cháčkem a dalšími herci
se jedná. MAFRA

Univerzita Karlova zve na
Den Celoživotního vzDělávání

a Festival absolventů
Pro všechny nejen od 3 do 99 let
11. 4. 2015, od 1000 do 1700 hodin

v historických prostorách Karolina (Ovocný trh 3, Praha 1)
Představíme: • stánky fakult • přednášky významných absolventů
• profesní vzdělávání • Univerzitu třetího věku • Klub Alumni
• prohlídky historických prostor • bohatý doprovodný program

pro dospělé i děti a další…

vstup zdarma

Počasí. Byl to horor,
dejte pozor i dnes

V některých případech jde
o přivaděče k dálnicím D1 a D5,
případně o obchvaty či radiály.

● I/7 Chomutov–Křimov
I/11 Ostrava–Šenov
I/11 Ostrava, Rudná (v okolí D1)
I/13 Karlovy Vary – Ostrov
I/13 Most–Bílina
I/14 Liberec–Kunratice

● I/20 Nová Hospoda (R4)
– Písek
I/20 Plzeň, přivaděč k D5
I/23 Brno, Pražská radiála
I/26 Plzeň, přivaděče k D5

I/27 Plzeň–Sukova–Dobřany

● I/34 České Budějovice – Lišov
I/35 Liberec – Bílý Kostel
I/35 Olomouc–Křelov
I/37 Hr. Králové – Pardubice
I/38 Jihlava, přivaděč k D1

● I/43 Brno, Svitavská radiála
I/44 Postřelmov, obchvat
I/48 Nový Jičín – Příbor
I/48 Český Těšín, obchvat

● I/50 Brno, Olomoucká radiála
I/56 Prodloužená Místecká
I/57 Semetín–Jablůnka

Pojedeme rychleji, navíc
v Česku přibude dálnic

Zprávy krátce

Peníze na zateplení
Lidé, kteří vlastní rodinný dům
a potřebují jej zateplit, mohou
využít evropské peníze. Spouští
se program Nová zelená úspo-
rám. Žádosti začne Státní fond
životního prostředí přijímat
elektronicky od 15. května. ČTK

Úsvit ruší miliony
Úsvit vypověděl smlouvy v řádu
milionů korun na osobní propa-
gaci Tomia Okamury se společ-
nostmi ATM a 10 minutes.
Zároveň ho hnutí vyzvalo, aby
ukončil smlouvu se společností
Celsianus, díky níž má firma od
Úsvitu zajištěno přes 60 milio-
nů. Podle Okamury jde o „kome-
dii“, protože ji chtěl vypovědět
dvakrát, ale pučisté v Úsvitu to
zhatili. iDNES.cz

Nebezpečí

Do dnešních 18 hodin nebude klid.

● Velmi silný vítr se Českem bude prohá-
nět i dnes. Nejvíce bude zasažen jih
Čech a Vysočina. Řidiči by měli zpoma-
lit. Kromě větru by mělo i silně sněžit.
Vyskytnout se mohou bouřky, při kte-
rých nebude vidět (bílá tma).



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2015 05

+420 702 22 00 77

tradiční residenční lokalita v blízkosti Ďáblického háje
stanice metra v docházkové vzdálenosti
originální architektura, rozlehlé střešní terasy
vysoké standardy vybavení – francouzská okna,
podlahové vytápění, předokenní žaluzie, příprava
pro wellness (whirlpool vany, sauny)

Moderní bydlení
s metrem na dosah

www.atrium-kobylisy.cz

První duben je
svátek všech
šprýmařů.

Dnešek svádí k „špatnostem“.
Fórky chystáme doma i v prá-
ci kolegům. Odkud se tradice
prvního dubna vzala? První
zmínka se v českých zemí ob-
jevila v roce 1690. Autorem
apríla byl Bartoloměj Chrystel-
lia z Prahy. Srandu si z blíz-
kých už mnohem více dělali
lidé od 18. století. Své „kach-
ny“ v tento den vypouštěly
i noviny. Předpokládá se, že
svátek vznikl jako reakce na
změnu ročního období – lidé
si chtěli po smutné zimě užít
trochu legrace. Podle křesťan-
ského výkladu apríl souvisí
s narozením Jidáše. Protože
zradil Krista, nesmí se tento
den údajně věřit všemu, co se
řekne nebo stane. A jak nachy-
tat svého partnera? Co třeba
posunutí hodin o 60 minut
dopředu? IBEJAR MAPPURMAH

inzerce

Apríl! Češi jsou národ, který
se rád baví. Už od roku 1690Zásah policistů při střelbě

v Uherském Brodě byl v po-
řádku. Chyboval pouze ope-
rační důstojník, který zpo-
chybňoval zákrok. K tomuto
závěru došel odbor vnitřní
kontroly policejního prezi-
dia, který celou věc prošetřo-
val. Jako správný vyhodnotilo
vyšetřování postup policistů,
kteří na místo dorazili jako
první a snažili se proti střelci
zakročit. Z místa se ale stáhli,
aby neohrozili lidi uvnitř re-
staurace. Včera to na brífinku
řekl policejní prezident To-
máš Tuhý. iDNES.cz

Vystřelil si z nich někdo?

Známé osobnosti odpovídají na otázku, zda je někdo napálil na apríla.

Jakub Kohák,
režisér a herec

Lukáš Pavlásek,
komik

Michaela
Doubravová,
muzikálová
herečka

Dagmar
Honsová,
meteoroložka

Braňo Polák,
herec a zpěvák

Někdo na mě
občas něco
zkouší, ale nikdy
se to nikomu
nepodařilo. Kdy-
si se mě snažili
kamarádi vypéct
tím, že mi chtěli
namluvit, že
nám někdo
ukradl schody
a nefunguje
výtah, takže mů-
žeme z domu
jenom oknem.
Nebo v dětství,
že nám odpadla
škola. Všechno
ale marně.

Mě napaluje
život sám, a to
furt a neustále.
Já jsem naivní
a důvěřivej,
a tak se snadno
nechám napálit.
Budu ale tako-
vej dál. Lepší
než být cynickej
a protřelej. To
pak člověka
nemůže nic
překvapit, ani
jak vás někdo
krásně napálil.

Před dvěma
lety na aprí-
la mi volali
z divadla: Kde
jsi? Za hodinu
máš hrát! Krve
by se ve mně
nedořezali,
protože jsem
měla natáčení
a opravdu jsem
odejít nemohla.
Všichni se mi
pak do telefo-
nu smáli. Pěk-
ně si ze mě
vystřelili....

Napálila mě
naše učitelka
na gymnáziu
v prvním roč-
níku, která nás
učila němčinu.
Na 1. dubna
přišla do třídy,
rozdala papíry,
že si napíšeme
diktát, a začala
diktovat: Heute
haben wir april!
Druhé věty jsme
se už nedočkali.
Chtěli jsme jí
to oplatit,
bez úspěchu.

Když jsme ještě
měli skupinu
A-TAK, jednou
nad ránem
po návratu
z hospody jsem
ze srandy
přeřídil klukům
hodiny. Bylo asi
půl třetí ráno
a my měli být
v sedm ráno
v rádiu. Budíky
zazvonily, kluci
vstali, osprcho-
vali se a jeli
do rádia, kde
zjistili, že jsou
teprve tři ráno.

mafra, archiv Braňa Poláka, lenka hatašová

Zprávy krátce

Sebevrah vyhodil
proud tisícům lidí
Bez proudu se včera ocit-
ly tisícovky domácností
v Pardubicích. Stalo se to
kvůli muži, jenž vnikl do
trafostanice, kde se chtěl
zabít. Je v péči lékařů,
utrpěl popáleniny na 45
procentech těla. iDNES.cz

Zásah. Proti
střelci šla
policie správně



www.metro.cz SVĚT středa 1. dubna 2015 06

Více než rok dlou-
hé jednání mělo
za cíl jediné: zabrá-
nit Íránu ve výrobě
jaderné bomby.
Hrozí však i další
konflikty.

Na jedné straně Írán, který se
brání ekonomickým sankcím
trvajícím necelých deset let.
Ty schválila nejen OSN. Na
straně druhé Západ (USA, Vel-
ká Británie, Francie, Němec-
ko, EU), Čína a Rusko a silné
podezření, že se Írán snaží vy-
robit jadernou bombu. Řeše-
ní? Dohoda ze švýcarského
Lausanne, která by po pro-
dloužení včerejších jednání
mohla být podepsána dnes.
Má zajistit takové podmínky,
že pokud by se Írán opravdu

rozhodl vyrobit jadernou
bombu, nebude mu na to sta-
čit rok, což je dostatečně dlou-
há doba na to, aby protistrana
stačila zareagovat a jaderný
program zneškodnila. Výmě-
nou za to by zase mocnosti
zbavily Írán ekonomických
sankcí. Pokud by k dohodě ne-
došlo, zbývají už jen dvě mož-
nosti: vojenská intervence
nebo ještě větší zpřísnění
sankcí. Obama by zřejmě zvo-
lil druhou možnost.

Dohoda z Lausanne však
má řadu odpůrců, počínaje
americkými republikány, ale
i některými demokraty přes
Izrael a konče arabskými stá-
ty v čele se Saúdskou Arábií.

Asi nejvíc se cítí být ohro-
žen Íránem Izrael. Pokud by
se tedy prokázalo, že Tehe-
rán od jaderného programu
neupustil, je ve hře také vo-
jenská intervence ze strany
Izraele, který se jednání

v Lausanne neúčastnil. V mi-
nulosti se tak už zachoval na-
příklad proti Iráku.
Stejnou nevoli vůči dohodě

projevují i Saúdská Arábie
a další arabské státy. Kvůli
zrušeným sankcím by byl to-
tiž Írán silnější, a mohl by tak
mnohem jednodušeji rozšiřo-
vat svou moc na západ, tedy
do arabských států. Prostřed-

kem k tomumu dozajista bu-
dou šíité, jejichž ochráncem
se cítí Írán být. Jako důkaz
může posloužit současný kon-
flikt v Jemenumezi arabskou
leteckou koalicí vedenou Sa-
údskou Arábií a jemenskými
šíity podporovanými už nyní
Íránem. A Teherán se také za-
pojil v Iráku do bojů proti
sunitským extremistům z Is-

lámského státu. Až se tedy
Blízký východ zbaví extremis-
tů z IS, můžeme očekávat
konflikt nový: mezi arab-
ským světem a Íránem, ať už
s jadernou bombou, nebo bez
ní.

Švýcarské město Curych se
umístilo na prvním místě
v žebříčku 23 evropských
měst, která se nejlépe starají
o kvalitu ovzduší v městské
dopravě. V hodnocení za rok
2015, které sestavila němec-
ká odbočka mezinárodní or-
ganizace Přátelé země, se Pra-
ha společně s Milánem a Bar-
celonou umístila na 15. příč-
ce. Druhá za Curychem je Ko-
daň a třetí Vídeň.

Hodnocení českého hlavní-
ho města oceňuje kvalitu
městské hromadné dopravy,
jejíž využívání patří k nejvyš-
ším v Evropě. V dobrozdání
se uvádí, že roční objemy po-
létavého prachu byly v Praze
v minulých letech celkově
pod úrovní limitů EU a počet
dnů s nadlimitními hodnota-
mi se snižoval. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Hlavní vyjednavač: ministr zahraničí USA John Kerry AP

Ani osmnáctý pokus dostat se
nelegálním způsobem do Vel-
ké Británie z francouzského
přístavu Calais pětadvacetile-
tému Syřanovi nevyšel. Tento-
krát dostal ještě se šesti další-
mi tip schovat se v cisterně
s tekutým nákladem. Ty totiž
neprocházejí rentgeny, takže
převoz v nich je bezpečný.

„Neměli jsme tušení, jaká je
to tekutina, ale podle vůně
jsme vytušili, že je to roztave-
ná čokoláda.Měřím 185 centi-
metrů, ale nedokázal jsem no-
hama dosáhnout na dno cis-
terny. Všichni jsme se jednou
rukou drželi za horní rám
a druhou se přidržovali rame-
ne toho vedle. Kdyby se někte-

rý pustil a ponořil se, nedoká-
zali bychom ho vytáhnout,“
popsal Syřan čokoládové se-
vření BBC. Uvnitř pak začalo
být hrozné vedro. Nakonec se
rozhodli vylézt všichni. „Byli
jsme celí od čokolády, po ces-
tě jsme se olizovali a za námi
zůstávaly čokoládové stopy,“
dokončuje Syřan. ČTK

Pro a proti Praze

Zpráva pozitivně hodnotí
fakt, že české hlavní město
hodlá v příštím roce zavést
nízkoemisní zóny, které doku-
ment označuje za „velký krok
kupředu“.

● Nedostatkem je naproti
tomu nízký počet cykloste-
zek, i když město plánuje je-
jich délku v příštích letech vý-
znamně prodloužit.

● Za Prahou skončil Madrid,
Řím nebo Lisabon.

Dohoda

Včera se dojednaly základní
body smlouvy, o detailech
se bude moci jednat do
30. června.

● Hlavním sporným bodem
byla doba, po kterou bude
Írán muset svůj jaderný
program omezit, a režim
uvolňování sankcí.

● Írán bude muset přijímat
i neohlášené inspekce.

Curych. Nejlépe se
stará o ovzduší. Praha
je s Milánem patnáctá

Švýcaři si vybírají hymnu
Z šesti návrhů mohou Švýcaři od pondělí v internetovém
hlasování vybírat svou novou hymnu. Skladby vzešly
z veřejné soutěže, do které se zapojilo 208 skladatelů.
Hlasování se mohou zúčastnit všichni majitelé mobilních
telefonů se švýcarským číslem bez ohledu na státní pří-
slušnost. Z druhé poloviny do výběru nové hymny pro-
mluví 30členná porota. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Turecko zhaslo.
Zažilo blackout
Masivní výpadek elek-
trického proudu včera
postihl velká turecká
města a téměř polovinu
provincií v zemi. V Istan-
bulu a Ankaře se zastavi-
lo metro, kolabovala
i povrchová doprava. Pří-
čina rozsáhlého blackou-
tu zatím není známa. Mi-
nistr pro energetiku Ta-
ner Yildiz nevyloučil te-
roristický či hackerský
útok.

Concordia vezla
prý také kokain
Výletní loď Costa Concor-
dia, která v roce 2012 ha-
varovala u ostrova Gig-
lio, převážela kromě pa-
sažérů údajně také ko-
kain. Píše o tom italská
La Repubblica. Kalábrij-
ská mafie údajně využí-
vá pro převoz drog z La-
tinské Ameriky do Evro-
py právě výletní lodě.

Televize už
nebude vysílat
videa IS
Italská veřejnoprávní te-
levize RAI od včerejška
nezveřejňuje videa vyrá-
běná extremistickou or-
ganizací Islámský stát.
Podle televize jde o jeho
propagandu. ČTK

Z Íránu se stala noční můra.
Nesmí vyrobit jadernou bombu

Běženec. Málem se utopil v čokoládě



www.metro.cz KULTURA středa 1. dubna 2015 07

Česko-italský multimilionář
Kapitán Demo pokřtí 1. dubna
v ROXY nové album Okamžitě
odejdi do svého pokoje a vrať
se, až budeš normální, které
vyšlo u Indies MG. V ROXY vy-
stoupí nejen hosté, kteří se po-
díleli na nahrávání alba, ale
také taneční seskupení Long
Vehicle Circus a dav rozehřeje
DJ Vodník Amen z Demo
Crew. Veřejným tajemstvím je
i opálená návštěva – Ronaldo.

Polož Pade (manager Dema)
prozradil: „Bude to legendární
večer, budeme psát dějiny.
Včera jsme byli U EFA a schůz-
ka dopadla dobře. Pozvání při-

jala jedna z největších světo-
vých fotbalových hvězd, a to
díky konexím, které máme
v zahraničí, a hlavně díky šéfo-
vě obsesi v hraní FIFY.“ MET

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

SATURNINŮV PŘEDCHŮDCE
JE ZPĚT A VE SKVĚLÉ FORMĚ!

Sebastian Faulks
JEEVES A SVATEBNÍ ZVONY
Přeložil Jan Klíma, 268 Kč

Podobně jako detektiv
Hercule Poirot Agathy
Christieové, i sluha Jeeves
nyní ožívá dávno po smrti
svého tvůrce, anglického
humoristy P. G. Wodehou-
se. Má nového autora, jímž

je Sebastian Faulks, a ten se s jeevesovskou tradicí
vyrovnal na výbornou. Bertie Wosster, Jeevesův
pán, se na Azurovémprostředí zakoukal do krásné
Georginy, ale milostný vztah se samozřejmě
zamotá a najednou je to Jeeves, a ne
Bertie, kdo je vydáván za jejího
nastávajícího; sluha mění role
rychleji než Lelíček ve službách
Sherlocka Holmese.

Se Fa
JEEVES A SVATEBNÍ ZVONY
Přeložil Jan Klíma, 268 Kč

dobně jako detekti
Hercule Poirot Agathy
Christieové, i sluha Jeeves
nyní ožívá dávno po smrti
svého tvůrce, anglického
humoristy P. G. Wodehou-
. Má nového autora, jímž

Se Fa te vs
vyrovnal na výbornou. Bertie Wosster, Jeevesův

A ov kr

A AMA AMA AMA AMA AMA AM
POL EPOL EPOL E
A AM
POL E
A AMA AMA AM
POL E
A AM
POL E
A AM
POL E
A AMA AMA AM
POL E
A AM
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ.

Madonna či Jay Z
jsou mezi hvězda-
mi, které představi-
ly novou hudební
streamovací službu
Tidal.

Servis Tidal, poskytující platí-
cím klientům hudbu a videa,
je podle spoluvlastníků vů-
bec prvním projektem patří-
cím přímo autorům a inter-
pretům. Na dvě desítky elit-
ních hudebníků podepsaly
dokument o založení služby,
která podle nich může změ-
nit hudební svět a skoncovat
s internetovým hudebním pi-
rátstvím.
„Předstupujeme před vás

s nadějí, že dnešek bude dal-
ším historickým dnem, oka-
mžikem, který navždy změní
běh hudebních dějin,“ pro-
hlásila zpěvačka Alicia Keys,

která po své úvodní řeči po-
zvala na pódium další z maji-
telů nové služby. Jsou mezi
nimi Rihanna, Beyoncé, Jack
White, Nicki Minaj či členové
skupin Daft Punk, Arcade
Fire nebo Coldplay.
Tidal má být podobně jako

úspěšná existující služba Spo-
tify založen na předplatném
– formou členských příspěv-
ků – za které si budou uživate-
lé moci ve svých počítačích,

tabletech či telefonech pře-
hrávat hudbu a video. Budou
pro ně dostupné rovněž
off-line. Za deset dolarů (250
korun) měsíčně získají pří-
stup ke standardní kvalitě
zvuku a obrazu, dvojnásobná
částka jim otevře cestu k vyš-
ší kvalitě. Hudebníci, kteří bu-
dou mít na službě vlastnický
podíl, budou digitální podo-
bu svých děl poskytovat pou-
ze jejím prostřednictvím. ČTK

Divadlo v Dlouhé bude od
7. do 12. dubna opět patřit
dětem a jejich dospělým při
17. ročníku soutěžního festi-
valu mimopražských profe-
sionálních divadel Dítě
v Dlouhé. Letos ho zahájí
slavnostním představením
k 50. výročí založení Klubu
mladých diváků, při němž
bude uvedena inscenace Di-
vadla v Dlouhé O líné babič-
ce. V dalších dnech se bude
hrát dopoledne pro školy, ve-
čer pro veřejnost a o víken-
du pro děti a jejich rodi-
če. MET

Šok. Dorazí Ronaldo

Kapitám Demo ARCHIV

inzerce

Nový německý snímek Jsme
mladí. Jsme silní začínajícího
režiséra Burhana Qurbaniho
zahájí 9. dubna 22. ročník
Dnů evropského filmu. Dra-
ma zachycuje rasové nepoko-
je, které před více než 20 lety
zachvátily Německo. Neodrá-
ží však jen staré události, ale
i přetrvávající problém xeno-
fobie, který zmítá Evropou se
stále rostoucí intenzitou.
Na programu festivalu jsou

čtyři desítky filmů, v Praze
festival potrvá v kinech Světo-
zor a Lucerna do 16. dubna,

v brněnském kině Scala
17. až 20. dubna. V pěti dal-
šíchměstech se poté uskuteč-
ní Ozvěny Dnů evropského
filmu.
„Je to film, který pojedná-

vá o mládeži, tématech nási-
lí, hrubosti, xenofobie
a toho, jak se všechny tyto
prvky mohou stupňovat,“
řekl dnes k úvodnímu filmu
Berthold Franke z Goethe in-
stitutu v Praze, na jehož po-
zvání režisér Burhan Qurba-
ni přijede film osobně před-
stavit. ČTK

Tidal vlastní i Madonna a Coldplay. MAFRA

Dítě v Dlouhé.
Úspěšný projekt

Rasismus a xenofobie.
Velká filmová témata

ADVERTORIAL

Za hudbu zaplaťte
přímo Madonně



www.metro.cz SERVIS středa 1. dubna 2015 08

FOTO: 2x AP

14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní

parky
15:05 Kojak III
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:40 Besipky: Nechte je být
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Kvarteto
13:40 Kanadská policejní škola
14:30 Archeologická senzace

v centru Istanbulu
15:25 Vinitorium Moravicum
15:45 Chcete je?
15:55 Klíč
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (6/6)
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (2/6)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:50 Designtrend
05:05 Chalupa je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kolumbie plná kontrastů
Dokument (Fr.). Nevšední
putování jihoamerickou
zemí omývanou vodami
Atlantského i Tichého
oceánu

21:00 Na cestě po Rajastánu
21:30 Dobrodruh (5/12)
22:00 Kmeny: Motorkáři
22:25 Bezstarostná jízda

Dobr. drama (USA, 1969)
00:00 Na místě zločinu: Tanec

smrti
00:55 Moje soukromá válka:

Bojovnice z ghetta
01:20 Křesťanský magazín
01:45 Chcete mě?
02:15 Náš venkov: Vesnický

orchestr symfonický
02:40 Město pro lidi bez lidí?
03:10 Babylon

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(12)
Seriál (ČR, 2015). Jirka si
začíná uvědomovat, že se
Katky jednoduše nezbaví.
Ta si s ním už plánuje spo-
lečnou budoucnost. Marie
se setkává se svým býva-
lým spolužákem Danem,
který ji ještě na škole učil
psát články...

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (6)
00:45 Myšlenky zločince VII (14)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu XI (8)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). Snese se
temperamentní Veronika
s panovačným prozatím-
ním manželem Slávkem?

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (4)

22:30 Absolutní moc
00:45 Kriminálka Miami IX (14)
01:30 Novashopping
02:00 Námořní vyšetřovací

služba II
02:45 Kolotoč
03:30 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)

NOVA

20:20 Simpsonovi XXVI
(4)
Anim. seriál (USA, 2014).
Bart se rozhodne studovat
v pekle, Homer je členem
podivné party výtržníků
a v domě Simpsonových se
objeví spousta duchů

20:50 Simpsonovi XXVI (5, 6)
21:50 Teorie velkého třesku VI

(5)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Kick-Ass
Akční komedie (VB/USA,
2010)

00:45 Lovci duchů VI (8)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:25 Kick-Ass
Akční komedie (VB/USA,
2010)

03:15 Kdo přežije: Gabon (3)
04:00 Firma (8, 9)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(14)

13:25 Beze stopy II
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)
16:30 Dva a půl chlapa VII (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (14)
18:30 Ulice (2793)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (21)
Pihy. Krimiseriál (N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Druhá šance
Romantický film (N, 1997)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(4)
Rodinné záležitosti. Kri-
miseriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Taková moderní rodinka
III (2)

13:25 Simpsonovi VI (25)
13:55 Simpsonovi VII (1)
14:25 Simpsonovi VII (2)
14:55 Teorie velkého třesku VI

(4)
15:25 Futurama IV (10)
15:55 Bořiči mýtů VII (15)
16:55 Hvězdná brána V (13)
18:00 Simpsonovi VII (3)
18:25 Simpsonovi VII (4)
18:55 Simpsonovi XXVI (1)
19:25 Simpsonovi XXVI (2)
19:55 Simpsonovi XXVI (3)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

DIAGNÓZY X
Jde o život!

Skutečné záhady medicíny

dokumentární seriál USA
Sledujte každou středu od 21.30 hod.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vykastrovaný býk je
vůl, hřebec je valach,
beran je skopec
a vykastrovaný pes je:
a) macek
b) kapoun
c) fešák

2 Americký černošský
atlet Jesse Owens
získal na olympiádě
v Berlíně 1936 zlaté
medaile:
a) dvě
b) tři
c) čtyři

3 Hromadná doprava
v Pardubicích vznikla
roku 1950 díky
autobusům.
Trolejbusy tu začaly
jezdit roku:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

4 Zbojník Ondráš
z Janovic se narodil
v roce 1680 a byl
slavným lidovým
hrdinou v oblasti:
a) Pálavy
b) Šumavy
c) Slezska

5 Posílání telegramů
u nás skončilo před
pěti lety, v českých
zemích je na poštách
posílali od roku:
a) 1830
b) 1850
c) 1880 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,5 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Sudoku

„Cože?
Pivo došlo...?“

MICHAL BAROŠ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 1. dubna 2015 09

David
Pavlík

Mě už napálili dnes,
prý z odpo-

lední rovnou na ranní.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Rummel

Každý rok mám
přichystaný nějaký

vtípek.

inzerce

Práce vám dělá radost,
i když se vám úkoly kupí ge-

ometrickou řadou, vy je i bez pravítka
umíte srovnat pěkně zase do latě.

Beran 21/3–20/4
Máte svého anděla strážné-
ho, který dnes v práci jako

zdatný navigátor povede vaše kroky.
Budete to popravdě potřebovat.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít více času i sami
na sebe, takže nezapomeň-

te vybavit se pro případnou pauzu také
výživnou svačinkou či čtením.

Rak 22/6–22/7
Jste jako lektor taneční sku-
piny a než aby vás vedl ně-

kdo jiný, raději přebíráte vedení sami,
a to i když nejste třeba šéf.

Kozoroh 22/12–20/1

Už vás unavuje neustále se
o něčem dohadovat. Uvažu-

jete často o tom, že byste si mohli vzít
dovolenou a nabrat novu sílu.

Býk 21/4–21/5
I když byste rádi sekundo-
vali kolegovi v jisté zále-

žitosti, pokud má pro vás vedení jiný
úkol, bude to muset zvládnout sám.

Štír 24/10–22/11

Rozhodně nemíníte strávit
v práci celou pracovní dobu

dohadováním s podřízeným a pak zase
s nadřízenými. Chce to komunikaci.

Lev 23/7–22/8
Máte z práce zážitky, kte-
ré budete moci předávat

známým na nejbližším posezení, i když
poslední dobou platíte spíš za ilozofa.

Vodnář 21/1–20/2

Podpořte některé dobré
nápady, se kterými přijdou

vaši kolegové, mnohé z nich vám uleh-
čí práci a ještě přinesou zábavu.

Blíženci 22/5–21/6
Kolegové vám možná tro-
chu mají za zlé, že sklízíte

jeden úspěch za druhým. Zkuste je při-
brat do týmu nebo dát pár dobrých rad.

Střelec 23/11–21/12

Nebuďte rozčílení, pokud
se k vám donesou zvěsti

o tom, že vás chtějí vyhodit, záleží ještě
na tom, kdo je šíří a co sleduje.

Panna 23/8–22/9
Možná budete jenom po-
dráždění, možná se hlásí

ke slovu únava, každopádně pošlete
kolegu trochu ostřeji s jistou prací pryč.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru75NXJ
a datumy narození na 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

WELCOME
AMERICA!

Přesun amerických obrněných jednotek přes Česko proběhl
nad očekávání hladce. Nenaplnily se obavy z protestních akcí
či blokád hlášených domácími fanoušky Vladimíra Putina.
Možná že právě tyhle zvěsti naopak řadu lidí vyburcovaly
k tomu, vydat se pozdravit cizí vojáky, občas s americkou vlaj-
kou v kapse. Přátelsky naladěný dav lemující silnice se na mís-
to dostavil o své vlastní vůli, na rozdíl od školáků svážených

v sedmdesátých letech ze všech
koutů Prahy k průjezdu opancé-
řované limuzíny Leonida Brežně-
va trasou letiště Ruzyně – Hrad.
O co méně byli odpůrci vojen-
ského konvoje vidět, o to více je
bylo slyšet. „Nácvikem ústupu“
nazval přejezd Američanů posla-
nec rusko-zemanovského křídla

ČSSD Stanislav Huml. Upřímně, něco na tom bonmotu je.
Symbolika akce by byla daleko větší, kdyby se z manévrů v Po-
baltí byli yankeeyové vraceli vlakem a silnici si zvolili raději
pro cestu tam. V případě, že by američtí obrněnci byli vyrazili
z Plzně směrem ku Praze, by nejspíš nejednomu pamětníkovi
vyhrkla slza při představě, že by je tu spatřil v květnu 1945.
Přepisovat historii, byť virtuálně, všakWashington zájem ne-
měl. Americké jednotky tedy odjely a zůstaly po nich jen vy-
ježděné koleje v asfaltu. Ne, na tohle jsem nepřišel sám: ško-
dy na silnicích způsobené přesunem odsoudil komunistický
předseda Vojtěch Filip. Dodejme, že spíše než poničená vozov-
ka dráždí Filipa pomyšlení, že ji ničí americká kola; ta ruská
by se na jejich místě vznášela deset centimetru nad zemí...
www.martindanes.com

LIMUZÍNA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Automobil s uzavřenou
(čtyřdveřovou) karoserií
osobního automobilu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Denča
Králová

Myslím si, že
počasí nás napálilo

až až.

Anketa Chystáte se někoho napálit na apríla?

Dopisy a vzkazy

Není hloupost
Tak jsme se z Frekvence 1
od pana prezidenta dozvě-
děli, že unesené dívky ur-
čitě nepřijme, protože se
svým jednáním dopustily
hlouposti. Jsem téměř vrs-
tevníkem pana preziden-
ta, tak vzpomínám na
naše mládí, kdy jsme pro-
váděli také různé hlou-
posti, ale podobnou jsme
udělat skutečně nemohli.
V NDR, Polsku či Bulhar-
sku se neunášelo a dál
jsme se legálně dostat ne-
mohli. Ale pan prezident
udělal o jednu hloupost
víc než já, v mládí vstou-
pil do KSČ...

OTAKAR JANATA, VESTEC

Zas ten Mardoša
Ano, Mardoša je génius
obyčejných věcí, který mě
zaručeně pobaví. Už ani
nemá smysl na jednotlivé
články reagovat, protože
by to muselo být pokaždé.
Jeho humor je originální,
na dnešní dobu vzácný
a lidsky milý. Viz jeho bi-
lancování z posledního
sloupku: „Představuji si,
že zatímco já si v Čechách
poprvé piluji nehty touhle
manikúrou, Reagan v Ber-
líně vyzývá Gorbačova, ať
zbourá zeď...“ To jsem se
„zbourala“ i já.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

O co méně byli od-
půrci vojenského
konvoje vidět, o to
více je bylo slyšet.

Slovo dne

„V létě se vrátím
před kameru.“
JIŘÍ BARTOŠKA, HEREC

Oblíbený herec se léčí z rakovi-
ny, čeká ho poslední terapie,
pak karlovarský festival a po
něm nový film. Jiří Bartoška se
vrátí před kameru v hlavní roli
černé tragikomedie Teorie tyg-
ra. Tu napsal a natočí Radek Baj-

gar. Začne se v srpnu.



www.metro.cz JOB středa 1. dubna 2015 10

Perspektivní ženy
neopouštějí za-
městnání kvůli ro-
dině, ale hlavně pro
nedostatek šancí
ke kariérnímu růstu.

Dnešní mladé ženy jsou v po-
rovnání s předchozími gene-
racemi vzdělanější a více kla-
dou důraz na kariéru. Jsou ale
také sebevědomější a ambi-
cióznější. Vyplývá to z prů-
zkumu poradenské firmy
PwC mezi téměř devíti tisíci
ženami ze 75 zemí světa.

Nejsebevědomější jsou Bra-
zilky a Indky (76 procent), na
opačném konci žebříčku sto-
jí Japonky (jen 11 procent).
Polovina zpovídaných žen
věří, že u svého současného
zaměstnavatele může dosáh-
nout těch nejvyšších pozic.
Pokud však nedostanou do-
statek příležitostí k růstu, od-
cházejí. Je to mnohem častěj-
ší důvod k odchodu ze za-
městnání než zakládání rodi-
ny (19 procent). „Ženy posilu-
jí své postavení i na českém
trhu práce. I když stále zůstá-
vá celkově pod průměrem
zemí OECD,“ uvedl odborník
na řízení lidských zdrojů
PwC ČR Daniel Soukup. ČTK

Vedení společnosti Kaufland
spustilo v březnu čtvrtý roč-
ník rozvojového vzdělávací-
ho programu s názvem Poten-
tial Campus. Kariérní pro-
gram je určen hlavně pro bu-
doucí manažery v oblastech
provoz, nákup či logistika.
Jeho cílem je umožnit

účastníkům další postup na
vedoucí manažerské pozice

a rozvíjet jejich osobní poten-
ciál. Během programu zažijí
vybraní účastníci práci na
prodejně a v klíčových oblas-
tech společnosti. V rámci ro-
tace mezi jednotlivými oddě-
leními porozumí jejich vzá-
jemnému propojení i tomu,
jak se oddělení podílejí na cel-
kovém úspěchu a plnění stra-
tegie společnosti.

Potential Campus je určen
nejen pro stávající zaměst-
nance, ale také pro zájemce
zvenku. Každý účastník má
svého mentora z řad vrcholo-
vého managementu. Znalosti
nutné k vedení a řízení lidí si
účastníci programu osvojí stí-
nováním vrcholových mana-
žerů a aktivní účastí na odbor-
ných školeních. METRO

Na ministerstvech, v někte-
rých úřadech a v krajích by
měli nově začít působit koor-
dinátoři, kteří by se věnovali
přípravě na stárnutí společ-
nosti. Opatření by měli také
sladit s ostatními institucemi.
V Česku žije přes 1,8 milio-

nu lidí nad 65 let. Za deset let
by jejich počet mohl stoup-
nout na 2,4milionu. Podle au-
torů plánu pozitivního stár-
nutí by se měl prodlužovat
nejen život, ale i jeho část, kte-
rou člověk prožije bez obtíží.

Ministerstvo práce teď při-
dalo kapitolu „Realizace poli-
tiky přípravy na stárnutí“. Za-
pojit chce ostatní resorty, kra-
je a obce. Mimo jiné by měly
zřídit post koordinátora. Pod-
poru mají získat počítačové
kurzy, v nichž by seniory uči-
li školáci. Rozšířit by se měla
nabídka rekvalifikací a dobro-
volnictví starších osob. ČTKMladé ženy více dbají na kariéru. MAFRA

Nezaměstnanost
v eurozóně klesla
V únoru klesla nezaměst-
nanost v eurozóně na 11,3
procenta. Dostala se tak
na nejnižší úroveň od
května roku 2012. V celé
EU se nezaměstnanost sní-
žila na 9,8 procenta. Čes-
ko mělo třetí nejnižší hod-
notu z 28 států EU. ČTK

Středočeši nejvíce
hledají práci jinde
Z ankety pracovního portá-
lu Profesia.cz vyplývá, že
nejvíce lidí, kteří hledají
zaměstnání v jiném kraji,
pochází ze Středočeského
(60,5 %). Naopak obyvatelé
Moravskoslezského a Jiho-
moravského kraje jsou
převážně patrioti. PUR

Z bývalé porodnice bude nová mincovna
Liberecký kraj nebude prodávat ani nabízet areál bývalé porodnice v Jablonci nad Ni-
sou. Zájem o areál má stále Česká mincovna, která by sem ráda přestěhovala výrobu
z pronajatých prostor v Jablonexu. Areál porodnice bude do konce příštího roku
rezervován pro novou výstavbu mincovny. Dohodu schválili krajští zastupitelé. ČTK

Naši východní sousedé stojí
své zaměstnavatele na hodi-
nu práce 9,7 eura (což je v pře-
počtu zhruba 267 korun). Prů-
měrný Čech dostane za stej-
nou dobu o osm korunméně.

Vyplývá to z čerstvých dat
Eurostatu, která srovnávala
průměrné hodinové náklady
na práci napříč Evropskou
unií. V roce 2013 přitom Slo-
váci své firmy stáli na hodinu
o více než padesát centů
méně. Zatímco na Slovensku
dosahovaly průměrné hodi-
nové náklady 9,2 eura, v Čes-
ku to bylo 9,8 eura.

Důvodů, proč se loni dosta-
li Slováci ve výši platů před
Čechy, je více. Eurostat upo-
zorňuje například na skuteč-
nost, že na Slovensku platy
vyskočily o pět procent.
Podle slovenských Hospodár-
skýchnovin semění i struktu-
ra absolventů vysokých škol.
Roste například počet profesí
v IT, kde jsou platy vyšší.

Napříč Evropskou unií ale
patří Češi i Slováci do spodní
poloviny žebříčku. Nejdražší
jsou pro firmy Norové, kteří
si za hodinu přijdou na 54 eur,
což je asi 1486 korun. MET

Zprávy krátce

Mladé ženy mění místo
hlavně kvůli kariéře

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉADETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé platové

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Stárnutí. Úřady
s koordinátory?

Slováci. Za hodinu berou
prvně víc peněz než Češi

inzerce

Manažeři. Unikátní program
pro růst je tady už počtvrté



www.metro.cz TECHNIKA - KOMERČNÍ PŘÍLOHA středa 1. dubna 2015 1 1

Jakou koupit tis-
kárnu? Inkousto-
vou, laserovou,
či barevnou?

Proč tiskárnu vůbec v digitál-
ním věku pořizovat? Bohu-
žel, ne každá instituce je tak
počítačově gramotná, jak by-
chom si přáli. Nejběžnějším
případem jsou školy. Nezále-
ží na tom, jestli vysoké, či
střední, esejí a referátů se žád-
ný student nezbaví do doby,
než nastoupí do zaměstnání
– a někteří ani potom. Učitelé
pro své požadavky mají mno-
ho důvodů, některé lepší, ně-
které horší. K tomu nejhorší-
mu, vlastní pohodlnosti, na-
štěstí sklouzávají čím dál

méně, stále ale můžou školá-
ci narazit na zdůvodnění ne-
kompatibilním formátem
nebo potřebou archivace.
Důvody, proč mít doma ně-

jakou levnou záložní tiskár-
nu, ale existují i na straně stu-
dentů. Pokud je třeba důsled-
ně kontrolovat gramatickou

správnost, jsme všímavější
spíše vůči papíru než LCD.
Tiskárna, jako Pixma

MG2450, kterou vyrábí Ca-
non, stojí jen tisícovku a vel-
mi brzo tak splatí své pořizo-
vací náklady pohodlím
a úsporou času, o radosti pra-
rodičů ani nemluvě.

Tiskárna PixmaMG2450 od Canonu MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

a

o

tiskněte levně
a bez drátů

Celé odvětví informatiky i ko-
munikačních technologií je
založeno na standardech. Je to
jako společný jazyk – bez něj
se nedomluvíte.

Dlouhou dobu stačil konek-
tor USB, který dostal tiskárny
do domácností, a LAN port,
jenž zjednodušil připojení do
firemních sítí. Pak se ale obje-
vily smartphony. USB používa-
jí pouze ve zmenšené verzi,
která s klasickými rozměry ko-
munikuje pouze přes redukci,
a ve spojení se světem se udr-
žují díky bezdrátovým techno-
logiím, konkrétně wi-fi. Není
proto překvapením, že tento
wireless standard přijali i vý-
robci tiskáren.

Přínosy jsou jasné – ovládá-
ní tiskáren z chytrého telefo-
nu, podpora cloudových úlo-
žišť nebo tisk rovnou z foto-
aparátu pro pohodlí znamena-
jí mnoho.

Pokud nejlevnější tiskárny
stojí okolo tisíce korun, se-
hnat za dvojnásobnou částku
wi-fi multifunkční zařízení,
které zvládne i kopírovat
a skenovat, není nejmenší pro-

blém – známější značky v této
cenové kategorii vstřebávají
i vylepšení v podobě úspor-
ných funkcí, bezokrajového
tisku fotek nebo duplexního
tisku. Přesvědčit se můžete na
populární multifunkci Canon
Pixma MG5650, která splňuje
všechny zmíněné atributy.

vítězů
Dárková karta

200 až 499 Kč

Malý sendvič
+ malé hranol

ky

nebo 1 velký s
endvič

nebo 6 McNug
gets™

500 až 999 Kč
Velké McMen

u™*

nad 1000 Kč
Velké McMen

u™*

+ 1 velký send
vič (nebo 6 M

cNuggets
™)

nebo Prémiov
é McMenu

™

(mimo Big Tasty Bacon a McWrap™)

*(neplatí pro prémiovou nabídku

a McWrap™)

Aktuální
odměny za do

bití

ková ta

Ve

vé
ty

vo

inzerce

Proč jsou tiskárny
třeba i v dnešním
digitálním světě

Wi-fi. Funkčnost
je zajištěna



Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629987

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887330360

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113870

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222225612

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126721

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7 mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 30286

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230767

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes!Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
77543296430856

Služby - nabídka

• Levná SOUKROMÁ ŠKOLKA
MiniMíša v Praze 1, Hybern-
ská 38, příjímá za výhodných
podmínek děti k docházce.
Více nawww.minimisa.cz, Tel:
777601678. 30736

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.30992

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41276

Byty - nabídka
• Majitel prodá byt 4+kk v
osobním vlastnictví v Lou-
nech. Klidné místo, panel. Tel.
60528604941215

Finance - nabídka

• Hotovost do 15 tis. na OP a
mob. Bezhot. do 200tis i pro ci-
zince. Hypo od 1,69%. Podnika-
telské úvěry a zástavy. 10 partne-
rů = jistota úspěchu! Najdete
nás: KARLOVO NÁM., Dittricho-
va 8, tel. 778153324 PO-PÁ
8:30-18, SO 10-14 a PALMOVKA
Sokolovská 125, tel. 774064546
PO-PÁ 8:30-18, www.RIKISUN.cz29543

• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz 30318

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T 777033958 30383

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30564

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313730812

• Až 15000 hotově do 10min na
OP bez registru. Radlická 96, P5.
30m nad zastávkou Braunova
(tram 7) směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18h. T. 77443377330817

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941112

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 723645360 41274

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
41497

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126764

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528958

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV, OV. Dám náhrad-
ní byt s nízkým nájmem a vel-
ké odstupné. Stěhování, a pří-
pad. dluhy uhradím. Tel.:
72580511529214

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629806

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevolat. 30849

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073630980

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den
hlídání seniorů 1200,- Kč/den.
Možno strava a služby. T.
77675046341681

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26807

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28262

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29830

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25 tis. za měsíc.Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 30863

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508830910

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720241207

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29291

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29385

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 29608

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, čistý RT,
fyzickou zdatnost. Nabízíme:
pracovní poměr na dobu neur-
čitou, odpovídající mzdu. Kon-
takt: PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz30557

• Firma obrábějící plasty hle-
dá operátora CNC. Požaduje-
me praxi, ochotu pracovat na
2 směny. Pracoviště Praha 10.
Tel. 27217370030586

• ZŠ a MŠ Klecany, okr. Pra-
ha-východ přijme od září 2015
kvalifikované učitele 1.stup-
ně. Další informace na 773
482 483.30657

• Fakultní jesenická škola –
ZŠ, MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hledá
tvořivé kolegy učitele pro 1.
stupeň (nejlépe s Aj) a učitele
pro 2. stupeň s aprobacemi an-
gličtina - ruština. Nástup srpen
2015. Nabídky se strukturova-
ným životopisem zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz30664

• Společnost z Prahy přijme za-
městnance úklidu, čistý TR nutný,
nástup ihned. Volejte 720665191.30805

• Přijmeme uklízečku s inva-
lidním důchodem do Prahy na
zkrácený úvazek. Odpolední
směny, nástup možný ihned.
Nabízíme: práci na HPP, stra-
venky, "strážný". Náborový pří-
spěvek 1.000 Kč po odpracová-
ní 10 směn, 2.500 po zkušební
době. Kontakt: 737243695 30836

• Přijmeme mzdovou účet-
ní/personalistu do Prahy. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
marketa.hruba@pancer.cz,
tel. 736762401 30839

• Kardiochirurgické oddělení
Nemocnice Na Homolce, Pra-
ha 5 přijme zaměstnance na
pozici:Všeobecná sestra pro
pooperační JIP a standardní
lůžkové oddělení. Požadavky:
Osvědčení k výkonu zdravot-
nického povolání bez odbor-
ného dohledu, specializační
vzdělání v oboru a praxe výho-
dou, spolehlivost, samostat-
nost, komunikativnost. Plný
úvazek, nástup možný ihned.
Nabízíme:podmínky pro osob-
ní a profesní rozvoj, zajímavé
sociální a zaměstnanecké vý-
hody. Ubytování v blízkosti
pracoviště. Možnost nemoc-
niční školky. Nástup dle doho-
dy. Kontakt: Mgr. Andrea
Švadlenková, tel:257273931,
andrea.svadlenkova@homolka.cz 30868

Cestování - nabídka

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA

2.5./9.5./13.5./23.5.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 12 990
Hotel Suncrest **** S 14 990

Novinka - 15 dní
2.5./9.5./13.5.2015 / 15 dní

Hotel Sunlower *** S 16 990
Hotel Santana **** S 19 990
Hotel Suncrest **** S 24 990

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
2.5./9.5./13.5./23.5.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 400
Hotel Suncrest**** P 17 990

DO MLADÉHO KOLEKTIVU

přijmu muže a ženy
na zapisování plynu

nástupní plat: 18.000 – 23.000,- Kč

Životopis zašlete na:
m.kriz.comfort@seznam.cz

Volejte 17:00 – 20:00
na tel.: 608 570 578

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

protože Kaufland
mi nabízí
perspektivu!

Asistent/-ka pro vedení nákupu
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání, aktivní znalost německého jazyka slovem i písmem
– podmínkou, dobrá znalost angličtiny – podmínkou, výborná znalost MS Office
– především MS Excel, PowerPoint, výborné komunikační a organizační schopnosti,
spolehlivost, flexibilita, samostatnost, pečlivost, odpovědnost, sebevědomé
vystupování, trestní bezúhonnost.

Vaším úkolem bude: administrativní práce, organizování schůzek a termínů,
zpracování obchodní korespondence ČJ/NJ/AJ – překlady, zabezpečení chodu
kanceláře, příprava podkladů pro obchodní jednání, prezentace, semináře
a následné zpracovávání protokolů, cenový marketing.

Nabízíme: zázemí prosperující zahraniční společnosti, odpovídající mzdové
ohodnocení, důkladné zapracování, práce v dynamickém kolektivu.

Místo/Region: Praha – Vypich

Vaše písemné podklady nám zašlete v ČJ a v NJ/AJ prosím na e-mailovou nebo
na poštovní adresu:

Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
náš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

Kaufland ČR v.o.s.
personální úsek
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 1. dubna 2015 13

Fotbalová repre-
zentace prohrála
v přípravném due-
lu na Slovensku.

České sestavě s méně vytíže-
nými hráči se v Žilině nepoda-
řilo porazit bývalého federál-
ního partnera. Duel rozhodl
těsně po pauze skákavou stře-
lou slovenský útočník Ondrej
Duda. Češi si tak nespravili
chuť po sobotní remíze 1:1
v evropské kvalifikaci s Lotyš-
skem, přišli o sérii pěti zápa-
sů bez porážky a pod koučem
Pavlem Vrbou nevyhráli ani
pátou přípravu. Slováci nao-
pak zvítězili poosmé za sebou
a v desátém souboji bývalých
federálních partnerů slaví tře-
tí triumf. Další zápas čeká re-
prezentanty 12. června v rám-
ci kvalifikace na Islandu.

Vrba při absenci čtyř opor
kapitána Rosického, branká-
ře Čecha, obránce Limberské-
ho a útočníka Lafaty, kteří do-
stali po sobotním utkání s Lo-
tyšskem volno, dal šanci hrá-
čům širšího kádru. Oproti du-
elu s pobaltským soupeřem

udělal dokonce deset změn
a v základní jedenáctce zů-
stal jen Gebre Selassie. I slo-
venský kouč Kozák zamíchal
sestavou a nasadil například
mladíky z české ligy Greguše
s Hrošovským, od začátku ale
nastoupily také hvězdy
Hamšík a kapitán Škrtel.
Oběma týmůmhodně kom-

plikoval hru těžký terén, kte-
rý byl po celodenním dešti
a sněžení hodně podmáčený
a rozbahněný. ČTK

• Přijmu kadeřnici/ka a pedi-
kérku/manikérku na ŽL do 14
let zavedeného studia na Praze
3 nám. Jiřího z Poděbrad. Klien-
tela zajištěna. Info 602207888 30874

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.30890

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.30900

• Strojního zámečníka přijme
pražský výrobce dřevoobrábě-
cích strojů. Požadujeme svá-
řečskou a zámečnickou praxi,
platný svářečský průkaz pod-
mínkou. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, platové ohod-
nocení dle zkušeností, straven-
ky plně hrazené zaměstnavate-
lem. Info také na www.sou-
kup.cz Nástup možný ihned.
Kontakt: tel: 241403110,
e-mail: info@soukup.cz 30977

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41014

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641064

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5 na dopolední smě-
nu. DPP. Po – Pá. T:
702212046, 251562814. 41100

• Přijmeme obchodníky do tele-
sales oddělení. Výdělek 20-40 ti-
síc Kč, HPP, nástup ihned.
hr@bisnode.cz, www.bisno-
de.cz, +420274000000 41107

• Hledáte zajímavé zaměstná-
ní za velmi výhodných plato-
vých podmínek? Tak nás pro-
sím kontaktujte na tel.
246002418 nebo 602585329.
Možnost i brigádně. 41191

• Přijmupracovníka na zapiso-
vání odběrných míst plynu a
elektřiny. Plat: 25.000, Kč. Tele-
fon: 608162320 41291

• BS přijme strážné proOC v Pra-
ze, práce na DPP, vhodné i pro
ID, ženy, OSVČ, studenty. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 77578461941315

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41341

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41358

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41370

• BRIGÁDA - výpomoc v admi-
nistrativě - označování formu-
lářů, nástup od 7.4.2015,
po-pá odpolední směny, psaní
všemi deseti podmínkou,
email: sklad@creditczech.cz41380

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Praxe
u lůžku min.2 roky, motivační
finanční ohodnocení, služební
SIM a AUTO. Nabízíme samo-
statnou práci, vzdělávání, flexi-
bilní prac. dobu. Lokalita Praha.
608700550, vsestra@hcare.cz 41479

• Hledáme STAVEBNÍHO
TECHNIKA, požadujeme 15 let
praxe stavbyvedoucího, ŘP sk.
B, organizační schopnost, vo-
lejte na tel. 60524468941504

• Stavební firma 20 let na trhu,
hledá MANAŽERA-KU OBCHO-
DU, středoškolské vzdělání, ko-
munikativnost, praxe ve staveb-
nictví výhodou, T: 60524468941505

• Přivýdělek pro důchodce i
pracující, práce v kanceláři dle
Vašeho volna. Výdělek do
10.000 Kč. Tel. 728535031, vo-
lat 10-18 hod.41558

• Hotel na Praze 6 přijme ih-
ned pokojskou a kuchaře na
přípravu snídaní na 4 hodiny
denně. Volejte tel: 777250288 41620

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna 70Kč/hod. Praha 1 –
733715525, Praha 9 - 777 645
771.41622

• Rada MČ Praha 9 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci ře-
ditele/ky Základní školy Novo-
borská 371, Praha 9. Předpo-
kládaný nástup září 2015.
Podrobné informace jsou zve-
řejněny na Úřední desce MČ
Praha 9 a na www.praha9.cz.
Přihlášky s přílohami doručte
nejpozději do 17. 4. 2015 do
12,00 hod., obálku označit
“NEOTVÍRAT – konkurz ZŠ No-
voborská“,na adresu: Úřad
MČ Praha 9, OŠEF, Sokolovská
14/324, 180 49 Praha 9. 41582

• Úklidová firma přijme pracov-
nice úklidu HPP i DPP. Pracovní
místo je vymezené pro osoby
ZTP. Bezplatná linka 800 111 100.41626

• Přijmeme muže na úklid od
5,30 do 10,30 hod na P 10,
Strašnice. Tel:723656958.41628

• Přijmu paní na denní službu
(úklid na 6 h.) P5 - Nové Butovi-
ce, pána na úklid venovních
prostor od 6.00-do 8.00 hod,
P5- N. Butovice. Tel. 73720325241631

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky DPČ - 3 směny, po-pá,
pracoviště Nýřany. Požaduje-
me samostatnost, čistý TR. T.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz41706

• Poliklinika v Praze 7 přijme
všeobecnou sestru na diabeto-
logii na úvazek 1,00. Vhodné i
pro důchodce. Nástup od
1.5.2015 nebo dle dohody. T.
23337559141710

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce i částečné na
dopol. úklid kanceláří v cent-
ru, na zkr. pracovní úvazek.
Tel. 603119807 (volejte 8-16
hod. )41735

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá provozního technika sprá-
vy bytových domů. Požaduje-
me praxi v oboru, samostat-
nost, spolehlivost, znalost prá-
ce na PC, řidičský průkaz, bezú-
honnost. Nabízíme odpovídají-
cí ohodnocení, nástup ihned
nebo dle dohody. Životopisy
zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz.

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodiny
s dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416430193

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041149

Míč vede český reprezentant Adam Hloušek. ČTK

Intimní

Úspěšná derniéra
Čeští fotbalisté do 21 let
konečně vyhráli. V posled-
ní přípravě před červno-
vým domácím ME porazi-
li Portugalsko 1:0. Jediný
gól dal Skalák z penalty.

Lístky už v prodeji
Pořadatelé OH 2016 v Riu
de Janeiro včera zahájili

první fázi předprodeje
vstupenek. K dispozici
jich je 7,5 milionu, z toho
70 procent je pro Brazilce.

Jsou bez medaile
Basketbalistky týmu
IMOS Brno poprvé v histo-
rii české ligy nezískají
medaili. Čtrnáctinásobné
mistryně vyřadil ve čtvrtfi-
nále Nymburk. iDNES.cz

1

Práce - nabídka

• Smyslná panna!!! STÁLE NE-
ZKUŠENÁ 20tka! Zavolej na
774997695!
• MEGA JARNÍ SEXNAMKA!
Denně nové kontakty! Ženy z
celé ČR! Vyber si a pošli SMS ve
tvaru 26MBZ a text na 909 15 45
• Chceš pomilovat nadrženou
vdanou ženu? Jsem tu pro
TEBE! Beznarušení soukromí!
Iva 37. Vytoč 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kódem
76BZN a tvůj text!
• Na stará kolena si zaučím
mladého a aktivního kolouška
:-)! Ráda si hraju! Penzistka Lid-
ka 68. Cinkni mi 909 80 50 40

kód GJB84

• Obyčejná žena, ale dokona-
lá milenka! Za mě mluví činy!
Vyzkoušej si mě v pelíšku!
Veronika 32. Ozvi se mi na
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 92PJE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obměněný tým na
Slováky nestačil

Brno odvrací konec sezony
Hokejisté brněnské Komety porazili ve čtvrtém semifiná-
le play-off extraligy Litvínov 4:1. Snížili tak stav série
na 1:3 na zápasy. Dnes se v Praze hraje třetí zápas mezi
Spartou a Třincem. Hrálo se i další kolo baráže. Slavia
i přes střevní potíže uspěla, přemohla Olomouc 2:1. Cho-
mutov zdolal České Budějovice 4:3 po prodloužení. MAFRA

Zprávy krátce

0
Slovensko Česká

republika

Branka: 48. Duda
Rozhodčí: Vad
(Maďarsko)
Diváci: 10 594

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653




